REPUBLIKA E aMairinintk

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE
Nr.g28Y Prot. Ballsh m¢, _20 ._fg‘.__.zozz
VENDIM .
Ne.£ 1 pae £3 142 12022
“PER

MIRATIMIN E AKTIVITETEVE, PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE PLANIT TH
BUXHETIT TE KESHILLIT TE BASHKISE MALLAKASTER PER VITIN 2023

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 17 si dhe Vendimit t&
Keshillit 1&¢ Bashkis® Mallakast®r nr. 12, datt 24.02.2020 “P¢r miratimin e rn:gullon:s st
funksionimit t& K&shillit t& Bashkis® Mallakastér”

VENDOSI

1. Miratimin e aktiviteteve, planit t& konsultimeve dhe planit t& buxhetit t&8 Ké&shillit t&
Bashkis& Mallakast&r p8r vitin 2023,

2. Ky vendim shoqtrohct me materialin bashkelidhur, i cili &sht& pjes integrale e tij.

KRYETAR
FITIM BARAJ

Adreta: Lagl 18 Prizl Raliyh MaBskartde Tek 4153 113 71493, posta elektronke: bafirhi@bashklamallakaster.gov.al, fagls ryvisre. HLbashilamalabanter goval
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Bashkia Mallakastér
Késhilli Bashkiak

Keshilli Bashkiak _Mallakaster 2023

PLANI I PUNES -draft

N | Muaji Pershkrimi i Aktivitetit

r
Permbl | Mbledhje Késhilli (gjithésej 14=12+2, nje mbledhje ¢do muaj+ 2 muaj ku mbahen 2 mbledhje né muaj)
edhese

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbledhje komisionesh ne muaj)

Takime me komunitetin, konsultime: buxhet (cdo NjJA+ komuniteti biznesit+OJF), ndryshim buxheti (1 konsultim ne gytet dhe
1 konsultim ne zonen gjeografike ge efektohet nga ndryshimi); pakete fiskale (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); Plani i takses
se perkohshme (sepaku tre konsultime 18 kryera n8 nj& periudhg jo m# pak se pesé muaj- ligji 68/2017, neni 13); shitje, blerje e
dhenje me gera (1 ne qytet dhe ne 1 ne NjA ku ndodhet prona); norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera
ligjore (sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjite (strategjia e zhvillimit 1 ne cdo NjA); planet e sherbimeve
(p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + 3 me grupe interesi)

Trajnime: té Késhillitaréve (1 gjithésej né vit, me bashkelinancim ose me fond te keshillit)

Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t€ ngjashme (1 né vit)

Vizite studimore ose per shkembim eksperiencash (ne Shqiperi - 1)

Ceremoni dhenje titull nderi (1 ceremoni)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (1)

Emision ne median vendore (troansmetime live ne median online te Keshillit bashkiak)

Perfagesim institucional | Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku fltohet Keshilli

Pjesemarrje ne organet drejiuese te agjencive ku Keshilli eshte anetar apo perfagesohet

Monitorim, auditim i njesive shpenzuese te varesise se Bashkise, strukturave komunitare (vizita ne terren)
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Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i vendim-marrjes, plani i komunikimit me
publikun, rregulla te funksionimit te KB

Nxitje e mbeshtetje ¢ iniciativave te komunitetit: iniciativa gytelare legjislative

| | Janar Mbledhje e Keshillit

2 Mbledhjet ¢ Komisioneve 1e Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &
Kultures; 5 Ndihmes Socinle; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural

7 Hartimi i dokumentit te politikave per shpenzimet e Keshillit dhe perdorimin e mjediseve dhe sherbimeve publike nga Keshilltaret
Seance dégjimore né keshill dhe diskutime me nje specialist té fushés, mbi temat e ndryshimeve klimaterike dhe ngrohjen globale.

9 | Shkurt Mbledhje e Keshillit

1 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &

0 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural

1 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim 8 Nj.A + 2 biznesi+1 OJF

1 dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji
e Plane (nr. gjithsej i konsultimeve 11. Nr. i konsultimeve ne Nj.A 8. Nr. i konsultimeve me grupe interesi 3)
Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& pungs dhe rezuliateve t& K&shillit

l Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

5

I | Mars Mbledhje e Keshillit

6

l Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1, Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &

7 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural

l Konsultime me komunitetit per ceshtjent: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,

B norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Sirategji e Plane

2 Hartimi i raportit 1& veprimtarisé vjetore 1¢ Késhillit

-

B Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
2 Takimi vjetor i Késhillit me gytetaret per prezantimin e raportit te veprimtarise vjetore (llogaridhenja)

4

2 | Prill Mbledhje e Keshillit

6

2 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &

7 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Konsultime me komunitetit per ceshtjen te buxhetit, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerfje e dhenje me qera,
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane

2 Raport nga nje drejtoria Ekonomike

8

3 | Maj Mbledhje e Keshillit

2
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3 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Bararise Gjinore; 4 Arsimit &
3 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural
3 Konsultime me komunitetit per ceshtjet: buxhet, ndryshim buxheti, pakete fiskale, shitje, blerje e dhenje me gera,
4 norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
4 Raportim mbi Ankesat, kérkesat dhe vérejtjet per vitin 2022 (ligji nr. 139/2015, neni 19, ligji nr. 14672014, neni 21)
0
Raportim nga Sektori MZSH Mallakastér
4 Pritje e delegacionit nga keshilla homologe
1
4 Perfagesim institucional i Keshillit
2
4 | Qershor | Mbledhje e Késhillit- Konstituimi Keshillit (sipas megullores)dhe Zgjedhjet e Anetareve te Keshillit te Qarkut
3
4 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Bararzise Gjinore; 4 Arsimit &
4 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujgesise dhe Zhvillimit Rural
4 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim 8 ne Nj.A + 2 biznesi+1
5 OIJF), shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Miratimi [ Draftit te Pare 12 PBA
Miratimi i ndihmave eknomike, 6%
Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
5 Ceremoni dhenje titull nderi
2
5 | Korrik Mbledhje e Keshillt
3
5 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te:
4
5 Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor konsultimi publik
5
Takim 1 Kryesise se Re te Keshillit me perfagesues te Projektit Bashki te Forta, Njohja me asistencen ge ben projekti
5 Perfagesim institucional i Keshillit
9
6 | Gusht Mbledhje e Keshillit
0
6 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem
1
6 Konsultime me komunitetit per projekt-akte per te cilat eshte detyrim ligjor konsultimi publik
2
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[ Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés/ Kujdesit Social, Drejtoria e sherbimeve publike "Mbi masat e marra nga pér

5 pérgatitjen e ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2023-2024., arsimit parashkollar, konviktin, cerdhe, kopshte si
dhe qendrat sportive"
Raportim nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike pérmbarévajtjen e vitit shkollor 2023-2024,

6 | Shtator | Mbledhje e Keshillt

6

6 | Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem

7

6 Konsullime me komunitetit per projekt-akie per te cilat eshte detyrim ligjor konsultimi publik

8
Trajnim i keshilltareve me bashkefinancim (jo me shume se 0% me fond te Keshillit) dhe 90% nga Projekti Bashki te Forta BiF
(trajnime informuese pas konstituimit te mandatit *23-'27)
Raport mbi zbatimin e buxhetit (te ardhurat dhe shpenzimet) per 8 mujorin e vitit 2023

7 | Tetor Mbledhje e Keshillt

4

7 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &

5 Kullures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural

7 Konsullime me komunitetit per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim (8 Nj.A + 2 biznesi+ 1 OJF

6 dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strategji
e Plane (or. gjithsej i konsultimeve 11, Nr. i konsultimeve ne Nj.A 8. Nr. i konsultimeve me grupe interesi 3)
Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine
gjinore), ne bashkepunim me Bashki te Forta
Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2024

8 Vizite per shkembim eksperiencash

2

8 | Nentor | Mbledhje e Keshillt

4

8 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise Gjinore; 4 Arsimit &

5 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural

8 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve

6 te tjera ligjore, Strategji e Plane (8 Nj.A + 2 biznesi+ 1 OJF dhe grupe interesi), shitje, blerje e dhenie me gera, norma e standarte
te sherbimeve pubike dhe funksioneve te tjera ligjore, Strtegji e Plane (nr. gjithsej i konsultimeve 11. Nr. i konsultimeve ne Nj. A
8. Nr. i konsullimeve me grupe interesi 3)

8] Fushate informuese ne bashkepunim me BTE (mbi sherbimet, menaxhimin e mbeljeve, barazine gjinore etj), (jo me shume se 10%

8 me fond te Keshillit) dhe 90% nga Projekti Bashki te Forta BtF

9 Raportim nga nje drejtoria Ekonomike

1

9 | Dhjetor | Mbledhje e Keshillt

2

g9 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 Mandateve; 3 Barazise GGjinore; 4 Arsimit &

3 Kultures; 5 Ndihmes Sociale; 6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
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9 Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve
4 te tjera ligjore, Strategji e Plane (nr. 8 gjithesej i konsultimeve: nr.5 i konsultimeve ne fshatra dhe nr.3 i konsultimeve me grupe
interesi)
] Nje aktivitet per nje ceshtje: Konsultime me komunitetit per Buxhetin (8 ne Nj.A + 1 biz+1 ojf + 1 arsimi/akademia)
T Diskutimi, kensultimi dhe miratimi I Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin 2024
5
Tema Lloji i | N | Shpenzimet
konsultim | u
it m | Kancel | Leter Sh | Karburn | Qe | S | Sh | Nj | Dieta | Ako | Boje She | Totali i
ri | ari ty | nt ra |h |pe |oft mo | printer/ rbi | shpenzimev
I ps sall | pe | nzi | im dim | fotokopje me |e
k hk ¢ nz | me | e nga
0 ri i me | ne te
n me m | di | me tret
8 ¢ | a di ¢
u pe a per
It r IT
i fo
m ni
14
v
¢
Buxheti | Flete 0
vjetor palosje
dhe
PBA Degjese 3 | LDOO 2.000 3.000
publike
Bashkia
Qendér
Degjese 3 | 7.000 5,000 50,000 1,000 63.000
publike 0
NjA
Degjese 3 | Looo 2,000 1,000 4,000
publike
me
OJF/ey
Emision 1,000 1,000
televiziv
etj 0
Paketa Flete 0
fiskale palosje
Degjese 3 | L,ooD 2,000 1,000 4,000
publike
Bashkia
Qendér

CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Degjese
publike
NjA

3,000

3,000

35,000

1,000

42,000

Degjese
publike
me
OJF/etj

1,000

2,000

1,000

4,000

etj

Ndryshi

buxheti

Flete
palosje

Degjese
publike
Bashkia
Qendér

1,000

1,000

3,000

Degjese
publike
NjA

3,000

3,000

20,000

1,000

27,000

Degjese
publike
me

OJF/etj

Emision
televiziv

etj

Takse e
perkoh
shme

Flele
palosje

Degjese
publike
Bashkia
gender

Degjese
publike
NjA

Degjese
publike
me

OJF/et]

Emision
televiziv

etj

Miratim
i i
normay

e e
standart

Flete
palosje

Degjese
publike

1,000

2,000
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eve te | Bashkia
secilit Qendér
prej
sherbim | Degjese 3,000 20,000 1,000 24,000
eve publike
publike | NjA
bashlda
ke. Degjese 0
publike
me
OJF/etj
Emision 0
televiziv
etj 0
Konsult | Flete 0
im per | palosje
blerje/
gera/ Degjese 0
tjetersi publike
m prone | Bashkia
(shpron | Qendér
esim)
Degjese 0
publike
NjA
Emision 0
televiziv
etj 0
Konsul | Flete 0
tim per | palosje
iniciati
va Degjese 3,000 1,000 4.000
qvletar | publike
e Bashkia
Qendér
Degjese 0
publike
NjA
Degjese 0
publike
me
OJF/etj
Emision 0
televiziv
etj 0
Mimtim | Flete 0
iiplanit | palosje
te
sherbim | Degjese 0
it publik | publike
per Bashkia
secilin Qendér
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PrEj Degjese 0
sherbim | publike

eve NjA
publike
bashkia | Degjese 0
ke publike
me
OJF/etj
Emision 0
televiziv
etj 0
Konsult | Degjese 0

im per | publike
planin Bashkia
strategji | gender

k te
bashkis | Degjese 0
e publike
(mirati | NjA
m apo
rishikim | Degjese 0
) publike
me
OJF/etj
Konsult | Degjese 0

im per | publike
planin e | Bashkia
pergjith | gender

shem
vendor | Degjese 0
apo publike
ndryshi | NjA
met e Lij
(ligji nr. | Degjese 0
1077201 | publike
4) me
OJF/ndert
ues etj
TOTALI I 18,000 27,000 125,000} 0 0 0 0 0 0 11,000 0 181,000
SHPENZIMEVE
Keshilli Bashkiak
BUXHETI VIETOR -draft
Nr Emertimi I | Numri Paga dhe sigurime | Viefta vjetore
shpenzimeve mujore
#REF!
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Shpenzime per
konsultime (detajuar te
plani vjetor i
konsultimeve)

buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me
gera e pronave, miratimi I komisioneve te
keshillit, mregullores se keshillit, plani
strategjik I zhvillimit te bashkise,

181,000

Pagese per Sekretarin

Honorare per Keshillin
(1/10 e pages se

kryetarit)

TOTAL Costs
(Subtotal 1+2)

Shenzime operative dhe paga per
sekretariatin

Anketimi vjetor pér
vleresimin nga
komuniteti 18 punés dhe
rezultateve t& Késhillit

20,000

20,000

Trajnim i keshilliareve
(bashkefinancim 10%)

50,000

50,000

10

Aktvitet me Keshillin
Rinor

20,000

20,000

Aktivitet
ndergjegjesues dhe
sensibilizues per
"Tetorin  Roze” me
grate ne komunitet (me
teme mbi kancerin e
gjirit dhe barazine
gjinore), ne
bashkepunim me
Bashki te Forta

25,000

25,000

Fushate informuese

(pagese TV lokal)

30,000

30,000

Blerje karta urimi per
festat zyrtare

5,000

Dergim me poste i
dokumeneteve,
shkresave te keshillit
dhe keshilltareve

5,000

Shpenzime te
paparashikuara
(kontigjence)

50,000

Kancelari per zyre

24,000
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17 Aknvitet me
Keshilltaret per Vitin e 50,000
Ri - Koktej dhe
diskutime
18 Ekspertize (2 ne vit) 2
20,000 40,000
19 Shpenzime e
mesiperme per 1 vit 319,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 500,000

Ky plan pune mund té pasurohet me informacion né ¢do mbledhje me kérkesé 1& anttaréve té Késhillit Bashkiak.
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